
 

Zápis ze zasedání Rady rodičů ze dne 19. září 2023 
 

 

1. Zahájení zasedání 
 

Předsedkyně Mgr. Tereza Slámová přivítala přítomné zástupce tříd a zástupce školy. 

Přivítány byly též nové zástupkyně SRPŠ. Poté seznámila všechny zúčastněné 

s programem. 

Přítomni: rozepsáno v seznamu zástupců 

Omluveni: rozepsáno v seznamu zástupců 

Hosté: Mgr. Miroslav Bělka, Mgr. Ivana Popová, Marie Šlapáková 

 

 

2. Příspěvky hostů 

 
Zpráva výchovné poradkyně a školní psycholožky paní Mgr. Ivany Popové 

 

• Paní Popová připomněla, s čím se na ní mohou jak žáci, tak rodiče obrátit (viz 

Zpravodaj ZŠ). A dále informovala o rozšíření školního poradenského pracoviště 

(výchovní poradci Mgr. Dana Marešová a Mgr. Martina Šafránková). 

• Zároveň informovala o důležitosti dodržování denního režimu dětí – návyk na 

přípravu do školy v určitou denní dobu a dodržování nastavených pravidel. 

• Připomněla taktéž důležitost zájmu rodičů o své děti v době mimo školu, ve volných 

chvílích, předcházet tím sociálně patologickým jevům (sebepoškozování, el. 

cigarety, sociální sítě). 

• Informovala o schránce důvěry, která je umístěna u vchodu do pracovny školního 

poradenského pracoviště ve 2. patře, kam mohou žáci vhodit své připomínky, 

náměty či stížnosti nebo žádosti o podporu a pomoc.  

 

 

Zpráva ředitele školy pana Mgr. Miroslava Bělky v bodech 

 

• Důležité informace týkající se školy a provozu školy jsou vždy uváděny na 

stránkách školy. 

• Poděkoval za fungující spolupráci SRPŠ a školy. 

• Informoval o změnách ve školním řádě. 

 

 

  

3. Zpráva o činnosti SRPŠ za školní rok 2022/2023 
 

• Podporuje školní a mimoškolní aktivity žáků ZŠ. 

• Podporuje spolupráci žáků, rodičů, pedagogů a města. 

• V loňském školním roce SRPŠ při ZŠ pokračovalo ve svých tradičních aktivitách a 

uspořádalo několik akcí.  

• Proběhli dva jarmárky – v předvánočním čase proběhl „Vánoční jarmárek“, výrobky žáků a 

rodičů se prodávaly v Konventu v Březnici a čistý zisk činil 46.625,- Kč. Velikonoční 

jarmárek, který byl zaveden poprvé podpořil SRPŠ částkou 10.866,- Kč.  

 

• SRPŠ dále finančně podpořilo: 

o Tradiční adopce tučňáků v ZOO Praha a ZOO Plzeň 



o Modernizace pracovních pomůcek, hraček, knih do školní družiny 

o Letní tábor  

o Permanentky ZOO Praha   

o Odměny pro žáky, které jim přinesli čerti 

o Předplatné časopisů – Hurra, 100+1 

o Vybavení jednotlivých učeben a zájmových útvarů 

 

 

 

4. Odsouhlasení příspěvků pro školní rok 2022/2023 

 
 

• Příspěvek od rodičů zůstává ve výši 400,-Kč za nejmladší dítě z rodiny, splatné do  

       konce října. 

• Odsouhlasení poskytování příspěvků na aktivity žáků: 

 

         3.třídy – 200,-Kč na bruslení 

3.třídy – 500,-Kč na školu v přírodě - Šumava 

5.třídy – 500,-Kč na školu v přírodě - Šumava 

      7.třídy – 700,-Kč na lyžařský výcvik – Šumava 

      9.třídy - 700,-Kč na lyžařský výcvik - Šumava 

Příspěvky na vícedenní letní aktivity ve výši 100,-Kč na žáka – letní tábor, turistický,   

sportovní soustředění  či jiný kroužek 

 

 

 

5. Žádosti o příspěvky 

 
 

• školní družina – žádost na doplnění a obnovu pracovních a výtvarných pomůcek, sportovních 

pomůcek pro ŠD – ODSOUHLASENO AŽ DO VÝŠE 20 000,- Kč   

• příspěvek pro „Klub mladého diváka“ - ODSOUHLASENY 8 000,- Kč (příspěvek na dopravu) 

• příspěvek na letní tábor – materiál - ODSOUHLASENO 10 000,- Kč + 200,- Kč na dítě 

• příspěvek na kreativní kroužek (nákup čtvrtek, barevných papírů a ostatního výtvarného materiálu) 

– pí. Eliška Blahnová – ODSOUHLASENO 3 000,- Kč  

• příspěvek na výtvarný kroužek (nákup čtvrtek, barevných papírů a ostatního výtvarného materiálu) 

– pí. Ladislava Blahnová – ODSOUHLASENO 3 000,- Kč  

• příspěvek na keramický kroužek, materiál – pí. Pobříslová - ODSOUHLASENO 8.000,- Kč. 

• příspěvek na sportovní vybavení – p. Štika – žádost na nákup pomůcek do hodin tělesné výchovy 

a sportovních kroužků (míče na vybíjenou, volejbal, košíkovou, kopanou, pálky a míčky na stolní 

tenis, florbalové hokejky, molitanové a gumové míče, rukavice na kopanou, florbal a další potřebné 

pomůcky …) ODSOUHLASENO 5.000,-Kč  

• permanentka ZOO Plzeň  - pí. Karasová - ODSOUHLASENO 6.500,- Kč – 1 hlas proti 

• prožitkový kurz parlamentu – pí. Hrubá -  ODSOUHLASENO 14.600,- Kč. 

• kabinet HV – pí. Ottová - nákup notového materiálu a dalšího vybavení. ODSOUHLASENO 

4.000,- Kč – 1 hlas proti 

• příspěvek na nákup knižních novel a slovníků na výuku německého jazyka – pí. Hybrantová - 

ODSOUHLASENY 4.000,- Kč 

• příspěvek na kroužek deskových her – pí. Telecká - ODSOUHLASENO 3.000,- Kč 

• příspěvek na anglický kroužek – pí. Klímová - ODSOUHLASENO 2.000,- Kč 

• příspěvek na vstupy žáků na zájezdu do Velké Británie ODSOUHLASENO 700,- Kč na dítě 

  

 

 



6. PRESENČNÍ  LISTINA 19.9.2023 

 

Prezentační listina 19_9_2023 (1).pdf
 

 

 
 

 

7. Návrh činnosti – na školní rok 2023/2024 
 

• vánoční jarmárek –1.adventní neděle – 3.12.2023 v Konventu 

• podporovat sběrové aktivity – sběr hliníku, papíru (papír je možné odvážet na zadní 

rampu u jídelny, v pracovní dny v čase od 6-16 hod)  

• podporovat školní i mimoškolní aktivity žáků 

• i nadále podporovat adopci tučňáků 

• podporovat sportovní akce  

• podporovat výměnné pobyty našich a zahraničních žáků dle aktuální situace 

• velikonoční jarmárek 

 

 

8.  Ostatní 
 

• darovací smlouvy na nákup šatních skříněk – 1. třída 500,-Kč 

pro nově přistěhovalé žáky je výše daru v této hodnotě: 2.-.4. třída 300,-Kč, 5.- 8. třída  

200,-Kč, 9.třída 100,-Kč 

 

• Rozdělení činností v rámci SRPŠ: 

• Pomoc při organizování jarmarků – personální zázemí obsadíme vždy 

            na dané pracovní schůzce. 

• Mimořádný sběr papíru –  

• Informace od paní Popové – najdete ve Zpravodaji ZŠ 

• Stanovy SRPŠ, zápisy, hospodaření, rozpočet a aktuální informace o  

            schůzkách naleznete na webových stránkách ZŠ Březnice 

 

 

9. Diskuse 
• návrhy k řešení k získání více peněz  

o  zvýšit příspěvek SRPŠ v příštím školním roce o 200,- Kč – 

ODSOUHLASENO  

o koncert 

• školní fotky – uvážit změnu fotografa 

 

 

10.  Závěr 
 

Děkujeme všem rodičům a pedagogům, kteří se v loňském školním roce podíleli na činnosti 

SRPŠ, a těšíme se na spolupráci ve školním roce 2023/2024.  

Také děkujeme zřizovateli Městu Březnice, odboru kultury, Koordinačnímu centru česko-

německých výměn mládeže za projevenou přízeň a podporu.  

 

      

 

     Zapsala: Eliška Blahnová   



 

     V Březnici dne 26.9.2023 


